GDANSK

LdzA?QQMﬁ AIRPORT.

Dotyczy : Postepowanie przetargowe nr ZP/2/2019 : Doprojektowanie {w zakresie projektu

wykonawczego) i budowa: Budynek pirsu zachodniego wraz z infrastruktura oraz zmianami
aranzacyjnymi w drugim terminalu pasazerskim w Porcie Lotniczym im. Lecha Watesy w Gdarisku

Zamawiajacy, stosownie do art. 38 ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zaméwier:
Publicznych (t.j. Dz.U. 2z 2018 r. poz. 1986 z p6in. zm.), zwanej dalej Ustawq PZP, przekazuje tresé
kolejnych pytar wraz z wyjasnieniami:

9. Prosimy o uzupetnienie Projektu Budowlanego Zamiennego o rysunek konstrukcyjny ,051PLG—
PB-K-W-501-106 - SCHEMAT ZABEZPIECZENIA WYKOPU”, jest on wyszczegbIniony w spisie zawartosci
projektu, a brak go w folderze.

ODPOWIEDZ : Szczegétowe wytyczne dotyczace zabezpieczenia wykopu okresla punkt 3.5.5.0pisu
czgsci dokumentacji projektowej KONSTRUKCIA - Projekt Budowlany Zamienny TOM I, a takze punkt
3.5.5 opisu oraz rysunek nr  051PLG PB-K-W-501-106 { SCHEMAT ZABEZPIECZENIA WYKOPU ) czescl
dokumentacji projektowej KONSTRUKCJE STALOWE , KONSTRUKCJE ZELBETOWE , WYBURZENIA
KONSTRUKCII - Projekt Budowlany TOM V .

10. Prosimy o udostepnienie zestawienia stolarki .

ODPOWIEDZ : Zamawiajacy przekazat w wersji elektronicznej Zatacznik nr 3 — Zestawienie
Tabelaryczne Pomieszczer w ktdrym szczegétowo zostaly opisane wymagania dla stolarki . Zatgeznik
ten jest elementem dokumentacji projektowej wskazanej w Zataczniku nr 4 pkt 3 ppkt 3 SIWZ.

11. Prosimy o wyjasnienie z czego ma by¢ wykonana fasada klatki schodowe — kasetony z siatki cieto-
ciggnionej czy z paneli z alucobondu.

ODPOWIEDZ : Zgodnie z opisem przedmiotu zaméwienia ktérego elementem jest m.in. rysunek
051PLG-PFU-A-EL-E01-602-.

12. Ze wzgledu na obszerng dokumentacje w celu umozliwienia sprawdzenia kompletnoéci prosze o
spis folderéw przekazanej dokumentacji .

ODPOWIEDZ : Zamawiajacy przekazat zatacznik nr 4 do SIWZ - Wykaz dokumentacji projektowej dla
realizacji robdt wchodzacych w zakres Przedmiotu Zaméwienia jako spis elementéw dokumentac;ji
projektowej .

13. Prosze o potwierdzenie, ze kompletna dokumentacja to 5466 plikéw oraz 709 folderdw .

ODPOWIEDZ : Zamawiajgcy przekazat kompletng dokumentacje okreslong w zatgczniku nr 4 do SIWZ
- Wykaz dokumentacji projektowej dla realizacji rob6t wchodzacych w zakres Przedmiotu Zaméwienia
jako spis elementéw dokumentacji .

14. Wykonawca wnosi o zmodyfikowanie warunku udziatu w postepowaniu okreslonego w rozdziale
IV ust. 1 pkt 3 SIWZ poprzez obnizenie wymagari w zakresie posiadania $rodkéw finansowych lub

zdolnosci kredytowelj co naajénniej do kwoty 70 min zt (siedemdziesigt milionow zlotych).
Port Lotniczy Gdarisk Sp. z o.0. | tel: +48 58 1154 i "Sad Rejonowy w Gdlafisku Xl Wydziat Gospodarezy . Bank Pekao SA.
Stowackiego 200, 80-298 Gdafisk i fax: +48 58 345 22 83 Krajowego Rejestru Sadowego nr KRS 0000075422 64 1240 1268 1111 0010 5312.06171 '

¢ e-mail: airport@airport.gdansk.pl - NIP 522-00-10-256 PL 5220010256, KRS 0‘99007'5’422 g
i www.airport.gdansk.pl * Wysokoé¢ kapitatu zakladowego 125.290.000 PLN ~ * -
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Warunek opisany w SIWZ, opiewajacy na kwote 100 min zt jest nadmierny i nieproporcjonalny
wzgledem przedmiotu zamdwienia. Z uwagi na okreélenie tak rygorystycznych i niespotykanych,
nieznanych na rynku wymogdéw Wykonawcy, ktérzy daja rekojmie nalezytego wykonania zaméwienia,
nie bedy mogli wzig¢ udziatu w postepowaniu.

Wskaza¢ rowniez nalezy, ze nawet w zamdwieniach o nieporéwnywalnie wigkszych wartosciach,
w tym aktuainie prowadzonych, nie stawiano takich wygérowanych wymogéw - wprost przeciwnie, sg
one na duzo nizszym poziomie od poziomu wskazanego przez Zamawiajgcego w tym postepowaniu,
dla przyktadu:

Postepowanie na wykonanie robét budowlanych w ramach projektu pn.: ,Budowa drogi wodnej

taczacej Zalew Wislany z Zatoky Gdariskg — Cze$é 1” — warunek posiadania $rodkéw finansowych lub

zdolnosci kredytowej zostat okreslony na poziomie 70 min {stownie: siedemdziesigt milionéw} PLN.

Wymaganie zdolnosci finansowe] o tak zawyzonej wartosci nie jest uzasadnione zadng realha potrzeba
zwigzang z realizacjy zamdwienia, ani jego wartoscig. Przy platnosciach czgéciowych, jakie zatozyt
w projekcie umowy Zamawiajgcy s to wymagania nadmierne i w sposdb nieuzasadniony ograniczajace
uczciwg konkurencjg oraz dostgp do zaméwienia podmiotom w petni zdolnym do jego realizaciji.

Wykonawca wnosi zatem o obnizenie ww. wymagari tak, aby dla potwierdzenia warunku wystarczajgce
byto, by Wykonawca wykazat, ze posiada $rodki finansowe lub zdolnoéé kredytowg nie mniejsze niz 70
min zt.

Obecnie postawiony warunek nie stuzy dokonaniu rzeczywistej oceny minimainych zdolnoéci
wykonawcy do nalezytego wykonania przedmiotowego zaméwienia i w konsekwencji prowadzi do
wykluczenia z postgpowania Wykonawcéw, ktérych sytuacja ekonomiczna i finansowa umozliwiajg
prawidtowq i bezpieczng realizacjg zaméwienia. Drastycznie zaweza krag wykonawcow mogacych
ubiegaC sig o zamdwienie, co ma bezposirednie przetozenie na brak zachowania konkurencji
w postepowaniu.

ODPOWIEDZ : Zamawiajacy zmodyfikowat SIWZ w tym zakresie.

15. Pod ptytg lotniska biegnie odcinek wodociagu przeznaczony do likwidacji .Czy odcinek ten nalezy
zlikwidowac poprzez jego odkopanie czy pozostawienie w ziemi { wodocigg biegnie pod plyta lotniska)?

ODPOWIEDZ : Przedmiotowy wodocigg nalezy zlikwidowac zgodnie z opisem przedmiotu zaméwienia

16. W zwiazku ze ztozonoscia, skomplikowaniem i nietypowoécig tematu, koniecznoscig pozyskania
ofert od podwykonawcédw na niestandardowy asortyment, przygotowaniem materiatéw
merytorycznych i formalnych, przypadajacym okresem $wiat jak réwniez przerwq majowq (przez caly
tydzien wigkszo5¢ podwykonawcéw nie pracuje) , w celu rzetelnego przygotowania oferty prosimy o
wydfuzenie terminu skfadania ofert do 24 maja 2019r.

ODPOWIEDZ : Termin sktadania ofert na obecnym etapie postepowania nie ulega zmianie.

17. Proszg o informacje , czy nadrzedne s3 zapisy zawarte w PFU czy w projekcie budowlanym
zamiennym ?

ODPOWIEDZ : Jednym z elementéw opisu przedmiotu zaméwienia jest dokumentacja projektowa
przetargowa, w skfad ktérej wechodzg m.in. PFU i PB { w tym takie PBZ ) . Oznacza to , ze wskazane
elementy opisu s3 réownorzedne . Pierwszeristwo dokumentéw okresla Subklauzula 1.5 Warunkéw

Umownych,
/:7
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18. W przekazanej dokumentacji brak rysunku 051PLG-PB-K-W-501-106 .dwg w wersji edytowalnej
( pozostate rysunki konstrukcyjne s3 dostepne poza tym jednym ), prosze o uzupetnienie .

ODPOWIEDZ : Zamawiajacy nie ma obowigzku przekazania dokumentacji projektowej w wersji dwg.

Zamawiajacy przekazat rysunek nr 051PLG PB-K-W-S01-106 { SCHEMAT ZABEZPIECZENIA WYKOPU )
jako czgé¢ dokumentacji projektowej KONSTRUKCJE STALOWE , KONSTRUKCJE ZELBETOWE ,
WYBURZENIA KONSTRUKCJI — Projekt Budowlany TOM V .

19. Prosze o podanie wskaZznikéw zbrojenia elementéw zelbetowych .

ODPOWIEDZ : Zamawiajacy nie okreéla wskaznikéw zbrojenia elementow zelbetowych. Wynikajg one
z projektu wykonawczego bedacego w zakresie przedmiotu zaméwienia .

20. Proszg o przekazanie zestawienia stolarki okiennej i drzwiowe;j .

ODPOWIEDZ : Zamawiajacy przekazat w wersji elektronicznej Zatacznik nr 3 — Zestawienie
Tabelaryczne Pomieszczen w ktdrym szczegétowo zostaty opisane wymagania dla stolarki . Zatacznik
ten Jest elementem dokumentacji projektowej wskazanej w Zataczniku nr 4 pkt 3 ppkt 3 SIWZ.

21. Prosze o przekazanie przekroju C-C, D-D, E-E { oznaczenia z rzuty dachu ) . Brakuje przekroju
poprzecznego przez budynek .

ODPOWIEDZ : Przekroje poprzeczne zostaly pokazane na rysunku 051PLG-PB-K-2-P01-101 bedgcym
elementem dokumentacji projektowej .

22. Proszg o przekazanie przekroju przez klatki zewnetrzne z opisem warstw stropéw .

ODPOWIEDZ : Wykonanie przedmiotowego przekroju lezy w zakresie Wykonawcy w ramach
doprojektowania / wykonania w zakresie projektu wykonawczego .

23. Jak wykoriczone sg klatki zewnetrzne ? Kasetony z piyty kompozytowej wg specyfikacji technicznej
452-10 Fasady i rys. 051PLG-PFU-A_EL_F01-601 czy kasetony z siatki cigto-ciggnionej wg projektu
SPEC_LG_FASADA.

ODPOWIEDZ : Zgodnie z opisem przedmiotu zamdwienia ktérego elementem jest m.in. rysunek
051PLG-PFU-A-EL-E01-601-.

24. Proszeg o przekazanie wersji edytowalnej Projektu Budowlanego — Architektura.

ODPOWIEDZ : Zamawiajacy nie ma cbowigzku przekazania dokumentacji projektowej w wersji
edytowalnej.

25. W przedmiarze Zamawiajgcego jest wskazana Zieleri do przesadzenia (31 sztuki). Prosimy o
potwierdzenie , Ze jest to poza zakresem GW.

ODPOWIEDZ : Tak, jest poza zakresem GW.

26. Prosimy o potwierdzenie, ze teren pod zaplecze budowy wskazany przez Zamawiajacego podczas
wizji lokalnej zostanie udostepniony nieodptatnie Wykonawczy na czas realizacji robot.
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ODPOWIEDZ : Tak, teren zapiecza budowy wskazany podczas wizji lokalne] zostanie udostepniony
Wykonawcy nieodplatnie , z zastrzezeniem , iz wskazany uktad komunikacyjny bedzie wykorzystywany
takze dla planowane] inwestycji ACG { Airport City Gdarisk ) realizowanej réwnolegle z przedmiotowym
opisem przedmiotu zamdwienia . Wielkoé¢ terenu powinna wynikaé zatwierdzonego przez
Zamawiajacego projektu organizacji placu budowy .

27. Wg informacji w opisie PFU {str.32) dodatkowym 2yczeniem Zamawiajgcego jest ,przeniesienie z
obecnej lokalizacji na dachu Terminala T2 na dach bryty pirsu zachodniego. Na etapie sporzadzania
projektu wykonawczego nalezy uzyska¢ od Zamawiajacego szczegdlowe wytyczne/ zatozenia dla
opracowania detalu platformy pod montazowej anten, ich rozmieszczenia wzgledem siebie i iloci.”
Prosimy o udostgpnienie dokumentacji lub podanie wytycznych dotyczacych wymaganych prac np.
tonazu konstrukcji platformy pod anteny, iloéci anten, na obecnym etapie przetargu, a nie po wygraniu
oferty, aby moina byfo uja¢ te roboty w wycenie.

ODPOWIEDZ : Na etapie sporzadzania projektu wykonawczego Zamawiajacy przekaze Wykonawcy
szczegOtowe wytyczne/ zalozenia dla opracowania detalu platformy montazowej anten,
rozmieszczenia anten wzgledem siebie i ich ilosci. Na etapie ofertowania nalezy przyjac 2 razy wicksza
platforme w stosunku do istniejgcej zrealizowanej w drugim etapie terminala .

28. Wg informacji w opisie PFU podano, ze dodatkowym Zyczeniem Zamawiajacego jest ,dostawa i
montaz_ systemu Master Key kompatybilnego z systemem istniejacym w T2. Inwestor wskaze
pomieszczenia, do ktérych ma zostac dostarczony system Master Key.” Prosimy o podanie ile sztuk
drzwi ma obejmowac¢ system Master Key ?

ODPOWIEDZ : Systemem Master Key nalezy obja¢ wszystkie pomieszczenia techniczne .

29. W STWIORB nr 454-2 Elementy matej architektury punkt 3.5 w przedmiocie zamoéwienia
wyszczegolnione sg nastgpujace roboty: dostawa i montaz fawek zewnetrznych, Smietnikow, stojakéw
rowerowych. Brak tych elementéw na Planie zagospodarowania terenu rys. 051PLG-PBZ-A-ZT-PZT-
001. Prosimy o informacje ile i jakie elementy DFA nalezy przyja¢ do wyceny?

ODPOWIEDZ : STWIORB 454-2 nie zawiera punktu 3.5. Oznacza to , ze przedmiot zaméwienia nie
zawiera dostawy i montazu fawek zewngtrznych , émietnikéw , stojakéw na rowery ( PZT nie pokazuje
wskazanych w pytaniu elementdw DFA ) .

30. Prosimy o udostgpnienie dokumentacji bgdz wytycznych dotyczacych wykonania muru
oporowego | schodéw technicznych zewnetrznych zajmujacych sie na péinocy pirsu zachodniego, na
rysunku 051PLG-PBZ-A-ZT-PZT-001 oraz w opisie STWIORB nr 454-2 Elementy matej architektury
punkt 3.5.

ODPOWIEDZ : STWiORB 454-2 nie zawiera punktu 3.5. Przedmiot zaméwienia nie zawiera wykonania
schoddw technicznych zewnetrznych na pétnocy pirsu schody takie nie wystepujg . Mur oporowy jest
elementem rampy zjazdowej do strefy VIP i jest to element dla ktérego Wykonawca jest zobowigzany

wykonaé projekt wykonawczy .
~ '
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31.  Prosimy o informacje w jakim zakresie nalezy skalkulowaé zadanie nr 1 budowa masztu
antenowego. W zafaczniku nr 8 do SIWZ podano e z przedmiotu zaméwienia wylgczono kopiec
ziemny i maszt antenowy.

ODPOWIEDZ : W ramach opisu przedmiotu zaméwienia nie ma budowy masztu antenowego .
Zatgcznik nr 8 méwi , iz elementem rob6t wylaczonych jest kopiec i maszt flagowy { nie méwi nic o
maszcie antenowym ) .

32. W Zafaczniku nr 10B dotyczacym PFU Automatycznej bramki ABC podano ilosci i wymagania
bramek dotyczacych lotniska Warszawa ~ Okecie, Warszawa ~ Modlin. Prosimy o udostepnienie PFU
dla bramek Lotniska w Gdarisku.

ODPOWIEDZ : Przedmiot zaméwienia nie obejmuje zakupu i montazu bramek ABC . Bramki ABC
zostang zakupione i zamontowane przez Straz Graniczng w terminie péZniejszym. W przedmiocie
zaméwienia jest przygotowanie i wykonanie instalacji dla montazu bramek . Zatgcznik 10B jest tylko
informacja na bazie lotniska Warszawa — Okecie i Warszawa -Modlin jako specyfikacjg okreslajaca
wymagania | warunki przylacza , warunki funkcjonalne , kontroine itd. Bramki ABC beda
zlokalizowane przed stanowiskami kontroli dokumentéw ( w rejonie podtogi podniesionej ) w strefie
przylotéw i odlotéw na kierunku Non-Schengen .

33. Proszeg o przestawienie parametréw dzwigéw oraz schodéw ruchomych.

ODPOWIEDZ : Okreflenie parametrow diwigéw oraz schodéw ruchomych musi wynika¢ z projektu
wykonawczego dla tych elementéw , z zastrzezeniem , iz urzadzenia te musza by¢ dopuszczone do
ciagtej pracy takze w zakresie temperatur panujacych w miejscu ich montazu i pracy .

34.  Proszg o udzielenie informacji co zrobi¢ w przypadku iloéci znacznie odbiegajacych od
przedmiarow Inwestora.

ODPOWIEDZ : Zamawiajacy w zataczniku 4 pkt 7 SIWZ zawart informacje , iz przedmiary robét petnig
role wylgcznie pomocniczy .

35. Gdzie nalezy uwzgledni¢ pozycje nie ujete w przedmiarze Inwestora.

ODPOWIEDZ : Zamawiajgcy w zatgczniku 4 pkt 7 SIWZ zawart informacje , iz przedmiary robét petnig
role wytgcznie pomocniczy .

36.  Biorac pod uwage przepisy i zasady PZP, ktérymi powinien kierowaé sig Zamawiajacy przy
okresleniu warunkéw udziatu w postepowaniu czyli zasadami niedyskryminacji, rownego traktowania,
przejrzystosci, wzajemnego uznawania i proporcjonalnoéci oraz zakazem sztucznego zawezania
konkurencji, tj. organizacji zamodwienia z zamiarem nieuzasadnionego dziatania na korzyéé lub
niekorzy$¢ niektdrych wykonawcow (art. 18 ust. 1 akapit 2 dyrektywy 2014/24/ UE) prosimy o zmiane
zapis6w punktu 11I.1.2} Sytuacja ekonomiczna i finansowa w zapisie ,..... posiadajg $érodki finansowe na
rachunku w banku lub w spétdzielcze] kasie oszczednosciowo-kredytowej lub zdolnos¢ kredytowa w
wysokosci co  najmniej 50 min  PLN (stownie: pigtdziesiagt  milionéw  PLN)..”
Zgodnie z art. 22 ust. la ustawy pzp sposob okreslenia warunkéw musi by¢ proporcjonalny do
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przedmiotu zamdwienia oraz umozliwiajgcy ocene zdolnoéci wykonawcy do nalezytego wykonania
zamowienia.

ODPOWIEDZ : Zamawiajacy dokonat Zmiany SIWZ w zakresie tego warunku, nie zamierza wprowadza¢
dalszych zmian.

37. Z uwagi na zasady i sposéb okreslania warunkéw zaméwien publicznych, ktérymi powinien
kierowaé sig Zamawiajacy, czyli zachowujac zasade zakazu sztucznego zawezania konkurencji oraz
organizacji zaméwienia z zamiarem nieuzasadnionego dziatania na korzy$¢ lub niekorzy$é niektorych
wykonawcdw (art.18 ust.1 dyrektywy 2014/24/UE ) prosimy o Zmiang zapiséw w punkcie 111.1.3
Zdolnos¢ techniczna i kwalifikacje zawodowe na; ,,...a) jedno zaméwienie obejmujace swoim zakresem
przebudowg/rozbudowe/budowe obiektu klasy 12 wedtug PKOB o wartoéci zaméwienia réwnej lub
wyiszej 100 min. PLN brutto i kubaturze minimum 100 000 m3 ..)”

ODPOWIEDZ : Zamawiajacy zmienit SIWZ w zakresie tego warunku, nie zamierza wprowadzaé dalszych
zmian

38. Wnioskujemy o zmiane warunku dostepowego zawartego w punkcie 1.1) a) Rozdziat IV SIWZ z:

Jedno zamodwienie obejmujqce swoim zakresem przebudowe/rozbudowe/budowe w rozumieniu
ustawy prawo budowlane w formule , zaprojektuj i wybuduj” albo »doprojektuj i wybuduj” obiektu
klasy 1241 wedlug Polskiej Kiasyfikacji obiektow Budowlanych (PKOB) o wartosci zaméwienia réwnej
lub wyZszej niz 100 000 000 PLN netto i kubaturze minimum 100 000 000 m3

na:

Jedno zamdwienie obejmujgce swoim zakresem przebudowe/rozbudowe/budowe w rozumieniu
ustawy prawo budowlane obiektéw stanowiacych jeden przedmiot zméwienia klasy 1241 wedtug
Polskiej Klasyfikacji obiektéw Budowlanych (PKOB) o wartosci zaméwienia réwnej lub wyiszej niz
70 000 000 PLN netto i kubaturze tacznej minimum 100 000 m3

Zadanie od firmy typowo wykonawcze] {Generalny Wykonawca) doswiadczenia w zakresie
projektowania obiektéw klasy terminale lotnicze czy dworce kolejowe, jest wymogiem zbyt
wygdrowanym i prowadzacym do znacznego ograniczenia kregu firm mogacych bra¢ udziat w tym
postgpowaniu, a przez to braku zachowania warunku konkurencyjnosci. Ponadto nalezy stwierdzié, ze
w przypadku wykonywania przez Generalnego Wykonawce zadania w formule »2aprojektuj i wybuduj”,
prace projektowe w wigkszoéci przypadkéw podzlecane sa profesjonalnym biurom projektowym, tak
ze de facto nie stanowia doswiadczenia wiasnego Generalnego Wykonawcy, a doswiadczenie biura
projektowego. Ponadto nalezy podkresli¢, ze gtéwny zakres prac projektowych w przedmiotowym
postgpowaniu wykonat Zamawiajacy {projekt budowlany oraz pozwolenie na budowe), a po stronie
potencjalnego wykonawcy bedzie wylacznie wykonanie opracowan zaleinych tj. dokumentacji
wykonawczej. Sam Zamawiajacy opiera warunki umowne dla tego zaméwienia na tzw. ,czerwonym”
FIDIC, czyli wykonywanie robét w oparciu o dokumentacje Zamawiajgcego, a nie na tzw. ,2éttym”
FIDIC,czyli wykonywanie prac w oparciu o dokumentacje sporzadzong przez wykonawce.

Whnioskowanie zmiany okreslenia ,obiektu” na ,obiektow stanowigcych jeden przedmiot
zamowienia” wynika z faktu, iz bardzo czesto kompleks terminala lotniczego sktada sie z kilku obiektéw
np. budynku samego terminala jako takiego, budynku lotniskowe]j strazy pozarnej, budynku
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lotniskowych stuzb ratowniczych, budynkéw stuzb technicznych itp. Wszystkie przykladowo
wymienione obiekty zaliczane sg do klasy 1241 PKOB i stanowig integralny kompleks.

Uwazamy takze, e wymagania Zamawiajgcego odnoénie wolumenu rzgdu 100 000 000 PLN jest zbyt
wymagajace i podobnie jak w przypadku doswiadczenia wykonawcy w zakresie projektowania
prowadzq do zachwiania zasady uczciwej konkurencji. Na przestrzeni ostatnich oémiu lat na terenie
kraju wykonywanych byto bardzo mato inwestycji
w zakresie obiektéw klasy 1241 PKOB o tak duzym wolumenie wartosciowym. Nadmienié nalezy, ze
stopieri skomplikowania przy tak wymagajacych obiektach jak terminale lotnicze i dworce kolejowe
zaréwno dla nieco mniejszych inwestycji jest rownie skomplikowany, jak przy inwestycjach
wymaganych w warunkach ckreslonych przez Zamawiajacego, a tym samym zdobyte doswiadczenie
jest tozsame.

ODPOWIEDZ : Zamawiajacy zmienit SIWZ w zakresie tego warunku, nie zamierza wprowadza¢ dalszych
Zmian

39. Wnioskujemy o zmiang warunku dostepowego zawartego w punkcie 1.1) c) Rozdziat IV SIWZ z:

Jedno zamowienie obejmujqce swoim zakresem zaprojektowanie i przebudowe/rozbudowe/budowe
systemu bagoazu refestrowanego BHS w czynnym obiekcie {,pod ruchem”) wraz z integracjg nowo
wybudowanego/rozbudowanego/przebudowanego systemu z juz istniejgcym.

na:

Jedno zamoéwienie obejmujace swoim zakresem zaprojektowanie
i przebudowe/rozbudowe/budowe systemu bagazu rejestrowanego BHS.

Warunek postawiony przez Zamawiajacego w sposob zdecydowany preferuje wykonawcéw, ktorzy
wykonywali system bagazowy: ,w czynnym obiekcie (,pod ruchem”) wraz z integracja nowo
wybudowanego/rozbudowanego/przebudowanego systemu z juz istniejagcym”. Tak postawiony
warunek moze by¢ spetniony wytacznie w przypadku rozbudowywanych lub modernizowanych juz
funkcjonujgcych obiektéw, eliminujac jednoczeénie wykonawcow, ktorzy wykonywali systemy
bagazowe w nowobudowanych obiektach. Zdobyte w jednym i drugim przypadku doéwiadczenie
»techniczne” jest toisame, a Zamawiajacy w sposéb nieuzasadniony preferuje jedynie aspekt
organizacyjny wykonywania robét.

Tak sformutowany warunek znacznie ogranicza krag firm mogacych bra¢ udziat w tym postepowaniu,
a przez to narusza zasade zachowania warunku konkurencyjnosci i réwnego traktowania wykonawcow.

ODPOWIEDZ : Zamawiajacy zmienit SIWZ w zakresie tego warunku.

40. W dokumentacji przetargowej, w szczegdlnosci w Zataczniku nr 17 do Siwz, 5 stosowane skréty
VDG5S i A-VDGS bez ich rozwinigcia ani zdefiniowania ich znaczenia (np. zapis na stronie 130 (Zatgcznik
nr 17 do SIWZ) opisuje VDGS jako automatyczny system dokowania z dopiskiem: z laserowym
pomiarem parkowania),

Zwyczajowe rozwinigcie skrétu VDGS, pochodzacego z jezyka angielskiego oznacza Visual Docking
Guidance System, co moze by¢ ttumaczone na jezyk polski jako Wizualny System Dokowania Statkéw
Powietrznych (samolotu), gdzie zasadniczg cechg VDGS jest wspomaganie procedury zatrzymania
samolotu w pozycji STOP poprzez prezentacjg informacji wizualnych (a nie np. akustycznych) na
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wskaznikach (panelach/ jednostkach PDU) systemu VDGS odczytywanych przez pilota samolotu, kt6ry
na podstawie ich interpretacji kieruje i zatrzymuje samolot.

Stosowane w dokumentacji przetargowej dopisek z laserowym pomiagrem parkowania i inne
odniesienia do ,pomiaru laserowego” w relacji do VDGS nie jest cecha samego systemu VDGS lecz
jedng z dostgpnych technologii wykorzystywang w systemach VDGS, ktéra jest cechg
charakterystyczng systemu produkowanego przez jednego z dostawcdw, a zatem takie sformutowanie
ogranicza konkurencje,

Powyisze odnosi sig przez analogie do stosowanego skrétu A-VDGS oznhaczajacego Advanced Visual
Docking Guidance System co moze by¢ ttumaczone na jezyk polski jako Zawansowany Wizualny System
Dokowania Statkéw Powietrznych (samolotu) petnigcy analogiczng funkcje jak VDGS lecz z dodatkowa
cechg automatycznego rozpoznawania typu samolotu zblizajgcego sie do pozycji dokowania.

W celu uniknigcia wykazanego ograniczenia konkurencyjnosci, prosimy o potwierdzenie, ie
Zamawiajacy dopuszcza przyjecie definicji Wizualnego Systemu Dokowania Statkéw Powietrznych
okreslonego w_dokumentacji skrétem VDGS, jako systemu dokowania opartego na zasadzie

wizualnej/ wzrokowej interpretacji przez pilota, znakow i sygnatéw wyswietlanych na wskaznikach

systemu VDGS, niezaleinie od technologii jetei dla identyfikacji statku powietrznego oraz jeso

W naszej ocenie proponowane sformutowanie spowoduje, ze opis przedmiotu zaméwienia bedzie
jasny i precyzyjny i tym samym nie bedzie naruszat konkurencji i rownego traktowania wykonawcéw —
co z pewnoscig jest intencjg Zamawiajgcego.

ODPOWIEDZ : Potwierdzamy iz, System ma spetniac w szczegblnosci wszystkie wymagania i zalecenia
dla zaawansowanego (A-VDGS) wzrokowego systemu dokowania. Systemu dokowania musi spelni¢
przepisy okreslone dla Lotnisk { Rozporzadzenie (UE) nr 139/2014) (CS ADR-DSN.M.760).

41. W Zataczniku nr 17 do SIWZ ,Szczegdtowy opis przedmiotu zaméwienia w zakresie lotniczych
rekawéw pasazerskich i systemu VDGS” rozdziat ,System Automatycznego Dokowania VDGS” punkt 7
(SIWZ str. 155) wystepuje zapis:

»System VDGS zapewni ustawienie samolotu w miejscu zatrzymania z dokfadnosciq nie mniejszq niz
100 mm.”

W odniesieniu do powyzszego zapisu zauwazamy:

- system VDGS nie zapewnia ustawienia samolotu, bowiem ustawienie samolotu w miejscu
zatrzymania (na pozycji STOP) jest wynikiem dziatania/ parametréw VDGS i cech motorycznych/
sprawnosci/ sposobu manewrowania/ aktualnej kondycji pilota samolotu korzystajacego ze wskazan
VDGS.

- w dokumentach przetargowych nie zostato okre$lone pojecie dokfadnos¢ ani sposéb jej pomiaru, nie
podano jakiegokolwiek dokumentu odniesienia okreslajacego to pojecie.

- wobec powyiszego przytoczony zapis SIWZ jest niejednoznaczny i w przypadku zachowania
konkretnej wartosci 100 mm (prawdopodobnie charakterystycznej dla -okreslonego producenta
systemow VDGS) posrednio ogranicza konkurencje.
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Biorgc pod uwage powyisze prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dopuszcza azeby wykonawca
mogt odnies¢ sig do miedzynarodowych przepiséw okreslajacych wymogi w odniesieniu do VDGS/ A-

VDGS i zastapienie cytowanego powyiej zdania Zapisem:

»System VDGS bedzie zgodny z wymogami ICAO (international Civil Aviation Organisation) - Annex
14 to the Convention on International Civil Aviation, Aerodromes, Aerodrome Design and
Operations, Chapter 5.3.26.

okreslajqcego dla pozycji STOP samolotu, doktadnoéci dla systemu A-VDGS (gdzie moina
analogicznie przyjgc dla VDGS) Azimuth +250 mm i Distance +500 mm”

Interpretacja graficzna powyzszego zapisu moze by¢ przedstawiona w hastgpujacy sposéb (gdzie ang.
Azimuth moze by¢ ttumaczone jako poziome/ azymutalne)

STOP posmon

Maksymaina dewiacja poziomego y S ... Maksymalna dewiacja odlegiodci od pozyeii
odchylenia od pozycji STOP £250 mm -~ - STOP £500 mm
Dla weryfikacji prawidtowosci przedstawionego rozwigzania podajemy link

https://www.warningspheres.com/pdf/icao-annex-14-2013 .pdf
Do wzmiankowanych dokumentdw, gdzie cytowany zapis znajduje sie na str. 5-78

W naszej ocenie proponowane sformutowanie spowoduje, ze opis przedmiotu zaméwienia bedzie
jasny i precyzyjny i tym samym nie bedzie naruszat konkurencji i réwnego traktowania wykonawcéw —
€0 z pewnoscig jest intencjg Zamawiajgcego.

ODPOWIEDZ : W zakresie doktadnosci przemieszczania statku powietrznego nalezy zastosowac sie
do przepisow dla Lotnisk {Rozporzadzenie (UE) nr 139/2014) - CS ADR-DSN.M.760 - tabela M-4.

42. Zat. nr 3 do SIWZ - Warunki umowne, 4.2

"Zat. nr 3 do SIwWZ - Warunki urmowne, klauzula 4.2
4. W przypadku wniesienia Zabezpieczenia Wykonania w formie innej niz w pienigdzu, Wykonawca
zapewni aby zobowigzania wystawcy tego zabezpieczenia byto bezwarunkowe i nieodwotalne oraz aby
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Zabezpieczenie Wykonania byto wazne i wykonalne oraz pozostawato w dyspozycji Zamawiajgcego do
uplywu okreséw, na jakie zostato ustanowione, przy zachowaniu odpowiednich mechanizméw
przediuzajacych okresy obowigzywania tego zabezpieczenia na wypadek przedtuzenia okresu
wykonywania Umowy lub okresu rekojmi. Oswiadczenie gwaranta lub poreczyciela powinno
obejmowacé co najmniej nastepujyce oswiadczenia:
n--Niniejszym......... {nazwa Gwaranta) zobowigzuje sie zaplacié na rzecz ................ Zwanego dalej
Beneficjentem, kwote zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy, o ktérej mowa wyzej, na pokrycie
roszczen Beneficjenta z tytutu niewykonania lub nienalezytego wykonania umowy przez Wykonawce.".

Zwracamy uwage, e 2godnie z art. 147 ust. 2 Prawa zaméwiefi publicznych {t. j- Dz. U.z 2018 r. poz.
1986 wraz z poin. zm.) zabezpieczenie nalezytego wykonania umowy stuzy pokryciu roszczen z tytutu
niewykonania lub nienalezytego wykonania umowy. Jednak niewywigzanie sie wykonawcy z
warunkéw umowy chocby w najmniejszym stopniu nie powoduje koniecznosci zapfaty przez gwaranta
na rzecz zamawiajgcego kwoty réwnej wysokosci zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy, gdyz
szkoda moze byC nizsza niz warto$¢ zabezpieczenia. Ponadto kwote odpowiadajacg roszczeniu
majgtkowemu Zamawiajgcego podaje sie w zgdaniu zaptaty.

Whnosimy o zmiane zapisu.

ODPOWIEDZ : Zamawiajacy nie przewiduje modyfikacji SIWZ w przedmiotowym zakresie .

43. Zat. nr 3 do SIWZ - Warunki umowne, 4.2

Zgodnie z art. 150 ust. 7 - 9 {t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986) jezeli okres na jaki ma zostaé wniesione
zabezpieczenie przekracza 5 lat, zabezpieczenie w innej formie niz pienigdz wnosi si¢ na okres nie
krétszy niz 5 lat, z jednoczesnym zobowigzaniem sie Wykonawcy do przediuzenia zabezpieczenia lub
whiesienia nowego zabezpieczenia na kolejne okresy.

Prosimy o potwierdzenie, Zze powyiszy zapis ustawowy bedzie respektowany.

ODPOWIEDZ : Tak , bedzie respektowany .

44. Do jakie] wysokosci nalezy przyja¢ materialy wykonczeniowe na écianach ponizej kaset
aluminiowych, tam gdzie na rzucie wykoriczenia $cian okreslono dwa rodzaje wykornczenia np. panele
ze szkta emaliowanego bezpiecznego hartowanego/ kasety aluminiowe , éciana kurtynowa stupowo-
ryglowa/ kasety aluminiowe, panele écienne z laminatu hpl naklejanego na plyte mdf/ kasety
aluminiowe itp.?

ODPOWIEDZ : Zgodnie z opisem przedmiotu zaméwienia , ktérego jednym z elementéw jest
dokumentacja projektowa .

45. Prosimy o potwierdzenie, ze poza zakresem Generalnego Wykonawcy s3 roboty wykonczeniowe
(Scianki dziatowe, wykoriczenie posadzek, $cian i sufitéw) na powierzchniach okreslonych jako ,lokale
komercyjne”. Czy na tych powierzchniach nalezy wykona¢ podioza pod posadzki analogicznie jak w
pomieszczeniach cbok?
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ODPOWIEDZ : Tak , roboty wykoriczeniowe powierzchni okreslonych jako lokale komercyjne poza
wykonaniem podfoza pod posadzki analogicznie jak w pomieszczeniach obok jest poza zakresem
Generalnego Wykonawcy .

46. W przedmiarze robét dotyczgcym robdt budowlanych w elemencie 11 »~Wyposazenie wnetrz”
oraz w ,,PFU — zestawienie wyposazenia” podano wyposazenie w meble ruchome {krzesta, szafki) oraz
zabudowy meblowe typu lady, blaty, meble kuchenne, , kontenery, komputerowe stanowiska pracy,
meble laboratoryjne oraz wyposazenie AGD. Czy podany asortyment wchodzi w zakres wyceny ?

ODPOWIEDZ : Tak , wchodzi w zakres wyceny .

47. Prosimy o informacje, czy w zwigzku z kolizjg istniejace] kanalizacji deszczowej ciSnieniowej z
projektowanym budynkiem Pirsu Zachodniego, ktdra taczy przepompownie sciekéw deszczowych z
instalacja zewnetrzng grawitacyjng Zamawiajacy przewiduje budowg tymczasowej sieci kanalizacji
deszczowej lub w inny sposéb przewiduje zachowanie ciagloéci odprowadzenia éciekéw deszczowych?

ODPOWIEDZ : Wszystkie elementy tymczasowe , wynikajace z Projektu Organizacji Robét bedgcego
w gestii Wykonawcy , Wykonawca zgodnie z zapisami SIWZ jest zobowigzany wykona¢ w cenie
kontraktowe;j .

48. W zafaczniku nr 5 do SIWZ pt. Tabela elementéw scalonych, brak pozycji z zakresu instalacji m.in.
klimatyzacja VRF, gaszenie gazem, instalacja tryskaczowa. Prosimy o informacje gdzie nalezy ujaé ta
pozycje w zatgczniku nr 5.

ODPOWIEDZ : Zgodnie z SIWZ- Tabela Elementdéw Scalonych ma jedynie pomocnicza funkcje przy obliczeniu
ceny. Dopuszcza sie dowolnos¢ kalkulacji ceny przez wykonawce.

49. Prosimy o potwierdzenie, e z uwagi na rozbudowe instalacji tryskaczowych, pompownia nie
wymaga rozbudowy i ze pokryje zapotrzebowanie wody do gaszenia przy zwigkszonej ilosci tryskaczy
o tryskacze dla budynku projektowanego Pirsu Zachodniego

ODPOWIEDZ : Nie potwierdzamy . Analiza powyiszego zagadnienia musi by¢ elementem projektu
wykonawczego przedmiotowej instalacji / urzadzenta.

50. Prosimy o udostgpnienie rzutu czeéci podziemnej budynku z instalacjami sanitarnymi, w tym
maszynowhniag wentylacyjna.

ODPOWIEDZ : Wszystkie rzuty zostaty udostgpnione jako dokumentacja powykonawcza terminala
ETAP I TETAP Il jako element dokumentacji wymienionej w Zataczniku nr 4 poz.4 do SIWZ .

51. Zuwagi narozbudowe wezla ciepta o czesé, ktéra ma zaopatrywaé w ciepto Pirs Zachodni, prosimy
o potwierdzenie, Ze istniejace przytacze cieplne zapewni wystarczajaca moc grzewczg dla
projektowanego Pirsu Zachodniego i budynku lotniska obecnie ogrzewanego z tego przylacza.
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ODPOWIEDZ : Tak .

52. Prosimy o potwierdzenie, ie Wykonawca jest zobowigzany do wymiany materiatow
eksploatacyjnych tylko podczas wymaganego przez producenta przegladu serwisowego celem
utrzymania wymaganej gwarancji, nie obejmuje natomiast wymiany materialéw zuzywalnych i
eksploatacyjnych podczas biezacego uiytkowania urzadzen, ktére to zapewnia w wilasnym zakresie
Zamawiajacy.

ODPOWIEDZ : Zgodnie z Zatgcznikami nr 18,2123 .

53. Prosimy o potwierdzenie, ze nie jest wymagane rozszerzenie gwarancji ze strony producenta
zainstalowanych urzadzen i wykonawcey istniejacej instalacji w przypadku jej rozbudowy, zgodnie z
zmianami aranzacyjnymi i wymagang rozbudowa m.in. dla wezla ciepta, pompowni i instalacji
tryskaczowej itp.

ODPOWIEDZ : W przypadku , wynikajacym z projektéw wykonawczych ktérych realizacja jest w gestii
Wykonawcy , koniecznosci rozbudowy istniejacych systeméw instalacji , urzagdzenh wszystkie te
elementy muszg zosta¢ objgte gwarancja lub rozszerzeniem istniejacych gwarancji .

54. Prosimy o udostepnienie kart katalogowych urzadzerh HVAC, w tym central wentylacyjnych w
szczegblnosci okreslenie wydatkéw central wentylacyjnych przewidzianych w Pirsie Zachodnim w celu
przygotowania oferty.

ODPOWIEDZ : Okreélenie parametréw technicznych instalacji i urzadzen realizowanych w zakresie
opisu przedmiotu zamdwienia jest zadaniem wykonawcy na etapie wykonania  projektow
wykonawczych .

55. Czy w zakres zaméwienia wchodzi zaprojektowanie i wykonanie oznakowania wewnetrznego i
zewnetrznego obiektu ? Jezeli tak to prosimy o udostepnienie specyfikacji dia tych elementéw.

ODPOWIEDZ : Wszystkie elementy wchodzace w sktad przedmiotu zamdwienia sg jednoznacznie
ckreslone w opisie przedmiotu zamdwienia .

56. Wg PFU ,, - w zakresie przedmiotu zamdwienia pozostaje dostawa i montaz tkaninowych rolet
przeciwstonecznych na elewacji pofudniowej i zachodniej wraz z uktadem sterowania analogicznym jak
zrealizowane w etapie I.” Prosimy o podanie jaki uktad sterowania rolet jest zastosowany w etapie |.

ODPOWIED? : Zgodny 2 dokumentacjg powykonawczg terminala ETAP | i ETAP I wymieniong w
Zatgczniku nr 4 poz.4 do SIWZ .

Wojelech Plotka
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